



Honduras, C.A.

SAN MANUEL, CORTÉS
EJERCICIO: 2017

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Mayo Al 31 de Mayo del 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 5/6/2017
Hora : 04:14 p.m.
USUARIO:
HELMAN.ERAZO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		1,607,267.68
5121	Impuestos Municipales	1,571,947.49	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	35,320.19	
	TOTAL Ingresos Tributarios		1,607,267.68
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		277,385.53
5231	Tasas	945.00	
5232	Derechos	272,394.28	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	4,046.25	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		277,385.53
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		3,837.00
5321	Venta de Servicios	3,837.00	
	TOTAL Ingresos de Operación		3,837.00
5500	Donaciones y Transferencias		
5530	Transferencias Corrientes		212,644.04
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	212,644.04	
5540	Transferencias de Capital		1,204,636.71
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,204,636.71	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		1,417,280.75
	TOTAL INGRESOS		3,305,770.96
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		658,943.06
6111	Remuneraciones	658,943.06	
6120	Servicios no Personales		661,601.09
6122	Alquileres y Derechos	350.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	620,811.97	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	10,665.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	12,746.12	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	17,028.00	
6130	Materiales y Suministros		264,282.07
6131	Materiales y Suministros	226,470.17	
6132	Materiales y Suministros Diversos	37,811.90	
	TOTAL Gastos de Consumo		1,584,826.22
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		1,122,637.18
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	484,131.51	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	638,505.67	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		1,122,637.18
	TOTAL GASTOS		2,707,463.40
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		598,307.56

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/05/2017

Fecha Final: 31/05/2017

0s+js/j9Jmd9bRj3ZNqQud6Tn3LU0eEZE5r76FqDT02RbHwXvLxfs4YaOUex1bXI5AiFoyPKWvmp0xsz6cKVVQUwKE3/J9PIFUw9QIR07paKxzbTOsGRKENXYwPsRtd2tFAcFmJX0ghWQXxL3Z3kMSmFQvx6PXPXIA2mWxYGmGPChQHe80 p+YtcoassKNjw0D5kB3yQFwgzkgQE7pv7cWZ13jvii60zffPg2k56s=